
Comune di Rovereto
SERVIZIO EDUCAZIONE E FORMAZIONE

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 47    / 2026  Data 19/01/2026

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO DI  SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATA APERTA 
PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  DI  PRESTAZIONE  D’OPERA 
INTELLETTUALE  A  PROFESSIONISTA  ESTERNO  QUALE  COORDINATORE  DELLA 
CIVICA  SCUOLA  MUSICALE  RICCARDO  ZANDONAI  –  NOMINA  DELLA 
COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE CANDIDATURE

Con propria Determinazione n. 2563 dd. 18 dicembre 2025 è stata attivata una procedura 
comparativa ad evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico di “Coordinatore” della Civica 
Scuola Musicale Riccardo Zandonai, con sede a Rovereto, Corso Rosmini 76.

E’ stato quindi indetto un avviso pubblico dando come scadenza per la presentazione delle 
candidature il giorno 12 gennaio 2026 ore 10.00: con propria determinazione n. 15 dd. 13 gennaio 
2026 sono stati ammessi i candidati che avevano i requisiti di accesso per la selezione.

Il  bando prevede all’art.  5 che il  Dirigente nomini una commissione di  valutazione dei 
candidati composta da 3 membri, e all’art. 6 i criteri di valutazione di titoli, servizio e del colloquio 
a cui la commissione deve attenersi.

Occorre  ora  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  dar  corso  alla 
selezione pubblica. 

L’articolo  32  del  vigente  Regolamento  Organico  del  personale  dipendente  disciplina  la 
Commissione giudicatrice e, fra l’altro, prevede quanto segue: “Nelle commissioni giudicatrici è  
comunque garantita la presenza di ambedue i sessi; l’eventuale mancato rispetto di tale obbligo è 
motivato nell’atto di nomina della Commissione. 

Non possono far parte delle commissioni giudicatrici i  componenti degli organi politici,  
degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti o componenti da questi designati. 

Tutti  i  componenti  della  Commissione hanno sottoscritto  la  dichiarazione di  assenza di 
incompatibilità all’incarico accettato e assenza d’incompatibilità rispetto ai candidati ammessi alla  
selezione pubblica, dichiarazioni che risultano depositate agli atti. 

La Commissione viene così definita:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20,21 e 24 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Valerio Bazzanella Presidente – Segretario Generale 
Paola Borz Dirigente del Servizio Organizzazione e risorse umane – Membro esperto
Ada  Maria  Bianchi  –  Responsabile  Ufficio  Scuola  Musicale,  Università  età  libera  e 

politiche giovanili - Membro esperto con funzioni di segretaria.

IL DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;

vista  la  Legge  provinciale  9  dicembre  2015  n.  18,  e  considerato  che  gli  enti  devono 
provvedere  alla  tenuta  della  contabilità  finanziaria  sulla  base  dei  principi  generali  previsti  dal 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e, in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della 
competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate 
sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all’esercizio finanziario nel quale vengono 
a  scadenza,  tenuto conto che la  scadenza dell’obbligazione è  il  momento in  cui  l’obbligazione 
diviene esigibile (punto 2. dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118 del 2011 e s.m.);

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico Enti Locali) e s.m.;

visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 di data 
13 maggio 2009 e modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 44 di data 26 novembre 
2014 e n. 6 di data 7 marzo 2016;

visto il  codice di comportamento dei dipendenti  approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 163 di data 18/11/2014, in particolare l'art. 2 recante l'estensione dell'ambito soggettivo 
di applicazione del Codice anche a collaboratori, consulenti, titolari di organi ed incarichi negli 
uffici di diretta collaborazione delle autorità politiche, nonché collaboratori di imprese fornitrici di 
beni o servizi realizzanti opere in favore dell'amministrazione;

evidenziato  inoltre  che  ai  sensi  dell'appena  citata  normativa,  in  caso  di  violazione  degli  
obblighi derivanti dal Codice da parte dei soggetti tenuti all'osservanza, il rapporto derivante  dal 
conferimento dei presenti incarichi sarà risolto ovvero sarà considerato decaduto;

visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
comunale di data 4 luglio 2023, n. 27;

vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  47  del  17  dicembre  2025,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2026–2028;

vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 48 di data 17 dicembre 2025, dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario 
2026–2028;

vista  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  293  di  data  29  dicembre  2025,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026–2028 
– parte finanziaria e schede degli investimenti, con la quale sono affidate le risorse finanziare ai  
Dirigenti,  stabilendo gli  atti  di  loro competenza e quelli  riservati  alla  competenza della  Giunta 
comunale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



visto il  Piano Integrato di  Attività  e  Organizzazione (PIAO) 2025-2027,  contenente  – tra 
l’altro  –  la  Sezione  Performance  e  la  Sezione  Rischi  corruttivi  e  trasparenza  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 59 di data 25 marzo 2025;

DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione valutatrice per  la 
selezione  pubblica  ai  fini  del  conferimento  dell’incarico  di  Coordinatore  della  Civica  Scuola 
Musicale Riccardo Zandonai così composta:

Valerio Bazzanella Presidente – Segretario Generale 
Paola Borz Dirigente del Servizio Organizzazione e risorse umane – Membro esperto
Ada  Maria  Bianchi  –  Responsabile  Ufficio  Scuola  Musicale,  Università  età  libera  e 

politiche giovanili - Membro esperto con funzioni di segretaria.

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti di 
carattere  finanziario ed economico tali  da  pregiudicare  gli  equilibri  di  bilancio,  oppure tali  da 
alterare sotto il profilo della congruità, coerenza ed attendibilità le previsioni del bilancio in corso;

3. di precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 
30/11/1992 n. 23 e ss.mm., sono ammessi:

• ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R.  
24/11/1971 n. 1199; 

•  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  entro  60  giorni,  ai  sensi  dell'articolo  29  del  D.Lgs. 
2/7/2010 n. 104. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Rovereto
	Determinazione del Dirigente
	IL DIRIGENTE


